
D
at

o
s 

d
el

 
d

ec
la

ra
n

te

 996. Espacio para el número interno dela DIAN/ Adhesivo

  Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

1. Año

R
en

ta
 d

e 
p

en
si

o
n

es
P

at
ri

m
o

n
io

107. No. Identificación 
dependiente

108. 
Parentesco105. No. Identificación signatario 106. DV

Renta líquida ordinaria

R
en

ta
s 

d
e 

tr
ab

aj
o

997. Espacio exclusivo para el sello de la entidad recaudadora

R
en

ta
s 

d
e 

ca
p

it
al

Patrimonio bruto 29

Deudas 30

Total patrimonio líquido 31

Ingresos brutos por rentas de trabajo (art 103 E.T.) 32

Ingresos no constitutivos de renta, costos y gastos 
procedentes trabajadores independientes 33

Renta líquida

Renta líquida cedular de trabajo 

Ingresos brutos por rentas de pensiones del país y 
del exterior 38

Ingresos no constitutivos de renta 39

Renta líquida 40

Rentas exentas de pensiones 41

Renta líquida cedular de pensiones 

Ingresos brutos rentas de capital 43

Ingresos no constitutivos de renta 44

Costos y gastos procedentes 45

Renta líquida 46

Rentas líquidas pasivas de capital – ECE

Rentas exentas y deducciones imputables a las 
rentas de capital
Rentas exentas de capital y deducciones 
imputables 

Pérdida líquida del ejercicio 

Compensación por pérdidas 52

Renta líquida cedular de capital 53

Ingresos brutos rentas no laborales 54

Devoluciones, rebajas y descuentos 55

Ingresos no constitutivos de renta 56

Costos y gastos procedentes 57

Renta líquida 58

Rentas líquidas pasivas no laborales – ECE

Rentas exentas y deducciones imputables a las 
rentas no laborales
Rentas exentas no laborales y deducciones 
imputables

Renta líquida ordinaria del ejercicio 

Pérdida líquida del ejercicio 63

Compensaciones

Rentas líquidas gravables no laborales 65

Renta líquida cedular no laboral 66

R
en

ta
s 

n
o

 la
b

o
ra

le
s

67

Ingresos no constitutivos de renta 68

1a. Subcédula año 2017 y siguientes numeral 3 
art. 49 del E.T.
2a. Subcédula año 2017 y siguientes Parágrafo 2  
art. 49 del E.T.
Renta líquida pasiva dividendos - ECE y/o 
recibidos del exterior 72

Rentas exentas dividendos recibidos de  ECE y/o  
recibidos del exterior, de la casilla 72
Rentas líquidas gravables de dividendos y 
participaciones 

R
en

ta
 p

o
r 

d
iv

id
en

d
o

s 
 y

 
p

ar
ti

ci
p

ac
io

n
es

Total rentas líquidas cedulares 75

Renta presuntiva 76R
en

ta
Ingresos por ganancias ocasionales en el país y 
del exterior 77

Costos por ganancias ocasionales

79

Ganancias ocasionales gravables   80

 Im
pu

es
to

 s
ob

re
 la

s 
re

nt
as

 lí
qu

id
as

 c
ed

ul
ar

es
 

De trabajo y de pensiones 81

De capital y no laborales 82

Por dividendos y participaciones año 2016 – 
casilla 69

Impuesto sobre la renta presuntiva 87

Total impuesto sobre la renta liquída 88

D
es

cu
en

to
s Impuestos pagados en el exterior 89

Donaciones 90

Otros

Total descuentos tributarios 92

Impuesto neto de renta

Impuesto de ganancias ocasionales 94

Descuento por impuestos pagados en el exterior 
por ganancias ocasionales 95

Total impuesto a cargo 96

Anticipo renta liquidado año gravable anterior 97

Saldo a favor del año gravable anterior sin 
solicitud de devolución y/o compensación 98

Retenciones año gravable a declarar 99

Anticipo renta para el año gravable siguiente 100

Saldo a pagar por impuesto 101

Sanciones 102

Total saldo a pagar 103

Total saldo a favor 104

Por dividendos y participaciones año 2017 y 
siguientes, 1a, Subcédula
Por dividendos y participaciones año 2017 y 
siguientes, 2a. Subcédula, y otros

84

L
iq

u
id

ac
ió

n
 p

ri
va

d
a

980.  Pago total $

(limitadas)

(limitadas)

(limitadas)

9. Primer nombre 10. Otros nombres5. Número de Identificación Tributaria (NIT)                    6. DV 7. Primer apellido 8. Segundo apellido 12.Cod. Dirección 
seccional

25. Actividad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
económica 26.Cód. 27. No. Formulario                                                              

anterior
28. Si es beneficiario de un convenio                                                                                                                                                                 
para evitar la doble tributación (Marque"X")

2114629537908

       8 5 3 2 3 1 8 9 CHAR CHALJUB ARTURO  2

0 0 9 0 1 2114608533489  

25,938,970,000

9,144,277,000

16,794,693,000

354,615,000

26,371,000

328,244,000

89,926,000

89,926,000

238,318,000

0

0

0

0

0

21,154,000

0

2,517,000

18,637,000

0

0

0

18,637,000

0

0

18,637,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

516,337,000

516,337,000

0

0

0

0

0

0

256,955,000

197,388,000

0

0

0

0

59,912,000

0

0

0

0

59,912,000

0

59,912,000

0

0

0

0

59,912,000

0

0

59,912,000

29,500,000

0

57,583,000

44,837,000

17,666,000

0

17,666,000

0

0  

                    

          

 

PRIVADA

91000648874825

2 0 1 9 -1 0 -0 3 /0 9 :2 7 :1 0

  2 0 1 9 4 1 3 3 9 4 6 7 0 5

2019-10-03 / 09:27:10 AM


