

Declaración de Renta y Complementario Personas Naturales y Asimiladas de Residentes y Sucesiones Iliquidas de Causantes Residentes

PRIVADA

1. Año 2 0 1 8



20194133946705

4. Número de formulario

2114629537908



						(110)110121210001(0020) 000211102001000					
Datos del	5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 7. Primer		· ·	Segundo apellido			9. Primer nombre	10. Otros nombres		12.Cod. Dirección seccional	
		8	3	IAL			ARTURO				2
25. eco	Actividad 0 0 9 0 Si es una corrección indique:	od. 1 27. No. Formulario anterior	2		14608533489	 Si es be reficiario de un co para evitar la doble tributació 	onvenio n (Marqu	.e"X")			
Patrimonio	Patrimonio bruto	29	25,938,970,000		[Dividendos y participacione art 36-3 E:T. y distribución	es 2016 y antériores, capitalizaciones, de beneficios de las ECE, art. 893 E.T.	67			516,337,000
	Deudas	30	9,144,277,000	>		Ingresos no constitu	utivos de renta	68	l		516,337,000
	Total patrimonio líquido	31	16,794,693,000	sopu	Se I	Renta líquida ordi	naria año 2016 y anteriores	69			0
Rentas de trabajo	Ingresos brutos por rentas de trabajo (art 103 E.T.)	32	354,615,000	vider		art. 49 del E.T.	2017 y siguientes numeral 3	70	l		0
	Ingresos no constitutivos de renta, costos y gastos procedentes trabajadores independientes	33	26,371,000	por div	<u>ă</u> (2a. Subcédula año art. 49 del E.T.	2017 y siguientes Parágrafo 2	71			0
	Renta líquida	34	328,244,000	ta DC	part	Renta líquida pasiv	a dividendos ECE y/o	72			0
	Rentas exentas de trabajo y deducciones imputables	35	89,926,000	Ren	- 1	Rentas exentas div recibidos del exterio	idendos recibidos de ECE y/o	73			0
	Rentas exentas de trahajo y deducciones imputables (limitadas)	36	89,926,000				ravables de dividendos y	74			0
	Renta líquida cedular de trabajo	37	238,318,000	rta ta		Total rentas líquid		75			256,955,000
Renta de pensiones	Ingresos brutos por rentas de pensiones del país y del exterior	38	0	Renta	2	Renta presuntiva	4	76			197,388,000
		39	0			ingresos por ganan del exterior	icias ocasionales en el país y	77			0
	Renta líquida	40	/(0	anancia	o la	Costos per gananci	as ocasionales	78			0
	Rentas exentas de pensiones	41	0	ana	casi	Canancias ocasion	ales no gravadas y exentas	79			0
	Renta líquida cedular de pensiones	42	0	Ö		Ganancias ocasio	nales gravables	80			0
Rentas de capital	Ingresos brutos rentas de capital	43	21,154,000			De trabajo y d	le pensiones	81			59,912,000
	Ingresos no constitutivos de renta	44		1	\setminus	De capital y no	o laborales	82			0
	Costos y gastos procedentes	45	2,517,000		ľ	Por dividendos	s y participaciones año 2016 -	83			0
	Renta líquida	46	18,637,000	\sim	7		s y participaciones año 2017 y , Subcédula	84			0
	Rentas líquidas pasivas de capital – ECE	47	/(0			Por dividendos	s y participaciones año 2017 y . Subcédula, y otros	85			0
	Rentas exentas y deducciones imputables a las rentas de capital	48	0	1	-	Total Impuesto so cedulares	bre las rentas líquidas	86			59,912,000
	Rentas exentas de capital y deducciones imputables (limitadas)	49)/0		- 1	Impuesto sobre la	renta presuntiva	87			0
	Renta líquida ordinaria del ejercicio	50	18,637,000		-	Total impuesto so	bre la renta liquída	88			59,912,000
	Pérdida líquida del ejercicio	51/	0		ı	Impuestos pag	gados en el exterior	89			0
	Compensación por pérdidas	52		_		Donaciones		90			0
	Renta líquida cedular de capital	53	18,637,000	privada	Š	Donaciones Otros		91			0
Rentas no laborales	Ingresos brutos rentas no laborales	54	0		- 1	Total descue	ntos tributarios	92			0
	Devoluciones, rebajas y descuentos	55	0	Liquidación	2 1	Impuesto neto de	renta	93			59,912,000
	Ingresos no constitutivos de renta	56	2/ 0	jü	2	Impuesto de ganan	cias ocasionales	94			0
	Costos y gastos procedentes	57	0	ڌ	ן ל	Descuento por impo	uestos pagados en el exterior sionales	95			0
	Renta líquida	58	0			Total impuesto a c		96			59,912,000
	Rentas líquidas pasivas no laborales – ECE	59	0		1	Anticipo renta liquid	dado año gravable anterior	97			29,500,000
	Rentas exentas y deducciones imputables a las rentas no laborales	60	0		3	Saldo a favor del af	ño gravable anterior sin ción y/o compensación	98			0
	Rentas exentas no laborales y deducciones imputables (limitadas)	61	0			Retenciones año gr		99			57,583,000
Rent	Renta líquida ordinaria del ejercicio	62	0		,	Anticipo renta para	el año gravable siguiente	100			44,837,000
_	Pérdida líquida del ejercicio	63	0		,	Saldo a pagar por	impuesto	101			17,666,000
	Compensaciones	64	0		,	Sanciones		102			0
	Rentas líquidas gravables no laborales	65	0		-	Total saldo a paga	ar	103			17,666,000
	Renta líquida cedular no laboral	66	0		-	Total saldo a favo	r	104			0
1											

105. No. Identificación signatario	106 DV 107. No. Identificación	108. Parentesco				
981. Cód. Representación Firma del declarante o de quien lo representa	997. Espacio ex	980. Pago total \$				
982. Cód. Contador Firma contador 994. Con salvedades	2 0 1 9 0 2019-10-03 / 09:27:10 AM	996. Espacio para el número interno dela DIAN/ Adhesivo				
983. No. Tarjeta profesional	Fecha Acuse de Recibo	91000648874825				